令和2年４月２０日

保護者各位

郡山市立朝日が丘小学校長 佐野 光洋

郡山市立朝日が丘小学校父母と先生の会会長  阿部  浩

新型コロナウイルス感染拡大に伴う今後の予定について

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動

ならびにPTA活動にご理解とご協力をいただき、御礼申し上げます。

さて、ご承知のように明日から郡山市立学校が一斉に臨時休業となります。本校といたしましても安全を第

一に考え、今後の学校行事並びにPTA活動について、以下のような対応とさせていただきます。

なお、あくまでも本日現在の予定です。状況によってはさらに変更される場合が考えられます。緊急メール

や学校のホームページでお知らせいたしますので、ご確認ください。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 一斉休業日        令和２年４月２１日（火）～５月６日（水）

２ 主な行事について

（１） ５月7日（月）～６月３０日（火）までの（中止または延期のもの）

No 月 日 行事名等 対応について

 １ ５月 ７日（木） 授業再開 ８時１０分登校 給食あります。

時間割や下校時刻等は、ホームページやメール等で

お知らせします。

 ２ ５月１６日（土） 運動会 延期

※１０月の実施を予定しています。日程調整中です。

※週休日となります。

 ３ ５月１８日（月） 授業日 運動会延期のため授業日となります。

※お弁当の日です。

 ４ ５月２２日（金） 危険箇所点検 延期 期日未定

 ５ ５月２３日（土） 鼓笛パレード 延期 または 中止

※関係諸団体と調整中です。

 ６ ５月２７日（水） ２・３年歯科検診 延期

 ７ ５月２９日（金） AED講習会 ６月３日（水）へ延期

※教職員のみで実施します。

No 月日 行事名等 対応について

 ８ ６月 ２日（火）

３日（水）

５年宿泊学習 中止

※６学年になってから宿泊を伴う行事を行う予定です。

 ９ ６月 ５日（金） 幼保小連携授業公開  中止

１０ ６月１２日（土） ３年見学学習 中止

※１０月に見学学習を予定しています。

１１ ６月１６日（火） ６年見学学習 中止

※２学期に修学旅行を予定しています。

１２ ６月１８日（木） 引き渡し訓練 延期 期日未定

１３ ６月１９日（金） ４年見学学習 中止

※９月に郷土を学ぶ体験学習を予定しています。

１４ ６月１９日（金） 市P連中ブロック

球技大会結団式

中止

※８月２３日（日）市P連中ブロック親善球技大会…中止

１５ ６月２４日（水） 鑑賞教室 延期 期日未定

１６ ６月２４日（水） 七中小中授業研究会 中止

１７ ６月２７日（土） 方部対抗球技大会 中止

（２） その他

No 月 日 行事名等 対応について

 １ ４月１６日（木） 全国学力・学習状況調査（6年） 中止

 ２ ４月２１日（火）

  ２２日（水）

２３日（木）

１・２年 集金日

３・４年 集金日

５・６年 集金日

後日、集金日をお知らせいたします。

 ３ ４月２２日（水） ふくしま学力調査４・５・６年 未定

 ４ ４月２８日（火） 知能検査（２・４・６年） 未定

 ５ ５月２０日（水）

  ２１日（木）

  ２６日（火）

  ２８日（木）

地域訪問 既にお知らせしていますように、ご自宅の場

所を担任が確認いたします。

日程を繰り上げて実施する予定です。

決まり次第、ホームページやメール等で

お知らせいたします。

３ PTA活動について

 〇今年度は、活動の規模を縮小して行っていきます。

 〇今年度も学級役員を選考いたします。

選考については、５月７日（月）以降にお知らせする予定です。